l’augmentation de 41,663 millions d’euros du passif au titre de l’ASHI. Cette augmentation a été
légèrement contrebalancée par les effets des changements dans les tables de mortalité utilisées dans le
système des Nations Unies ainsi que par la diminution des primes d’assurance maladie.

138. Au 31 décembre 2020, les obligations au titre de l’ASHI et des primes de rapatriement postérieur
à l’emploi étaient entièrement non provisionnées. Par conséquent, la valeur actuelle des obligations
financées et la juste valeur des actifs du régime sont nulles.

Analyse de sensibilité

139. Si les hypothèses décrites ci-dessus devaient varier, ces variations auraient un impact sur
l’évaluation des obligations au titre des prestations définies ainsi que des coûts des services rendus au
cours de la période et du coût financier. Le tableau ci-après montre une estimation de l’impact
qu’auraient ces variations :

  (en milliers d’euros)

Impact des variations d’hypothèses Variation
Assurance maladie après

la cessation de service

  Autres
avantages

postérieurs à
l’emploi

Effet de la variation du taux d’actualisation
sur l’obligation au titre des prestations
définies

+1 %   (70 738)   (4 109)

-1 % 98 217   4 721

Effet de la variation du taux d’augmentation
des traitements sur l’obligation au titre des
prestations définies

+1 % (7 790)   4 207

-1 % 8 486  (3 724)

Effet de la variation du taux de rotation sur
l’obligation au titre des prestations définies

+1 % (8 065)   (85)

-1 % 8 932   91

Effet de la variation de l’âge de la retraite
sur l’obligation au titre des prestations
définies

+1 an (1 855)   (76)

-1 an 1 694  22

Âge de la
retraite : 65 ans

(4 847)   81

Effet de la variation du taux d’augmentation
des frais médicaux prévu sur :

  * la composante du passif relative
au coût des services rendus au cours
de la période

+1 % 4 624   Sans objet

  -1 % (3 212)   Sans objet
  * la composante du passif relative au coût

financier
+1 % 997   Sans objet

  -1 % (748)   Sans objet
  * le montant total de l’obligation

au titre des prestations définies
+1 % 92 290   Sans objet

  -1 % (68 536)   Sans objet
Effet de la variation de l’espérance de vie
sur l’obligation au titre des prestations
définies

+1 an 18 973   Sans objet